
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 1573 Data: 17/11/2020

OGGETTO ; APPROVAZIONE CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI,
CERTIFICATO SOSTITUTIVO DEGLI AVVISI AD OPPONENDUM,
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E RICONOSCIMENTO DELLE SOMME SPETTANTI A
SALDO ALLA COOPERATIVA SOCIALE MULTISERVIZI G.A.L., PER
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI CANTIERI COMUNALI DI
NUOVA OCCUPAZIONE DI CUI ALLA L.R. N.1/2018 – PROGRAMMA
LAVORAS - “PROGETTO FINALIZZATO INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITÀ AGROSILVO PASTORALE A
FONDO NATURALE ED INTERVENTI

a a a

******************

CUP I59J18000330002 – CIG. [8068362EF0];

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visti :- il D.Lgs. 50/2016 (per le parti e articoli ancora in vigore);
- il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore);

Considerato che con propria Determinazione n° 1462 del 17.10.2019 avente ad oggetto “Determinazione a contrarre
per l’avvio di una procedura negoziata semplificata ai sensi dell'art. 32 comma 2 - lett b - del d. lgs. n. 50/2016 per
l’affidamento a cooperativa di tipo b della gestione dei cantieri comunali di nuova occupazione di cui alla l.r. n.1/2018
– programma lavoras - “progetto finalizzato interventi di riqualificazione della viabilità agrosilvo pastorale a fondo
naturale ed interventi connessi”.



Richiamata la propria determinazione n. 1259 del 18.09.2019 “Determinazione di Ammissione ed esclusione dalla
procedura aperta su Sardegna cat relativa alla conclusione di un accordo quadro ai sensi dell’art 54 comma 3 d.lgs.
50/2016, per l’affidamento a cooperativa di tipo b della gestione dei cantieri comunali di nuova occupazione di cui alla
l.r. n.1/2018 – programma lavoras, attraverso RDO (Richiesta di Offerta) sul portale www.sardegnacat.it , con Codice
Gara Busta Chiusa (RDO) CAT N. rfq_344990”, dalla quale sono state valutate le seguenti ammissioni/ esclusioni:

Concorrenti ammessi
1. La Ghianda Ar.L Coop Sociale;
2. La San Giovanni Societa';
3. MULTISERVIZI G.A.L;
4. Società Cooperativa Sociale TRE;
Concorrenti esclusi: Nessuno;

Dato atto che l’avviso delle Ditte ammesse ed escluse, è stato pubblicato sul sito web della stazione appaltante e
contestualmente comunicato agli operatori economici a norma degli articoli 29 e 76 del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato Atto che con determinazione n° 1699 del 19.11.2019, è stata approvata la proposta di aggiudicazione, in favore
della Cooperativa Sociale Multiservizi G.A.L., con sede in Via Venezia 18/A – 09012 Capoterra, P. IVA
02344870924, Codice fiscale: 03525710921, avendo offerto un ribasso pari al 76,79% sull’importo posto a base di
gara;

Vista la determinazione n° 113 del 29.07.2020 con la quale si dispone l'efficacia dell'aggiudicazione
definitiva in favore della Cooperativa Sociale Multiservizi G.A.L., con sede in Via Venezia 18/A – 09012
Capoterra, P. IVA 02344870924, Codice fiscale: 03525710921 per un importo contrattuale compresso oneri della
sicurezza di € 25.982,49 oltre IVA 22%;

Premesso che:
 in data 11.12.2019 i lavori sono stati consegnati all’impresa appaltatrice;
 durante l’esecuzione dei lavori furono sospesi con verbale n. 1 del 25.03.2020 e sono ripresi il 24.04.2020

con verbale di ripresa n. 1 del 17.04.2020 per complessivi 26 gg;
 dopo la concessione delle proroghe la scadenza veniva fissata in data 10.09.2020;
 in data 10.09.2020 sono stati ultimati i lavori, entro i termini contrattuali, cosi come da verbale allegato alla

documentazione di conto finale;
 la Stazione Appaltante ha verificato che l'Impresa risulta in regola con il versamento dei contributi

previdenziali, giusto DURC del 02.12.2019 con scadenza 31.03.2020, prot. INPS_18377088

Visto il certificato di regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei lavori in data 15.10.2020, allegato alla
presente, dal quale risulta che i lavori di cui trattasi sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte, secondo le
disposizioni contrattuali;

Visti il certificato di ultimazione lavori, la relazione sul conto finale, certificato sostitutivo degli avvisi
ad opponendum redatti dal Direttore dei lavori;

Dato atto che dal certificato di regolare esecuzione si evince che risulta un credito alla ditta di € 536,01
oltre IVA;

Ritenuto pertanto di approvare la documentazione di Conto Finale ed il certificato di regolare esecuzione, ritenuti gli
stessi ammissibili;

Precisato che il pagamento a saldo non comporta accettazione dei lavori, in deroga al disposto di cui all’articolo
1666, comma 2, e che in ogni caso l’appaltatore rimane responsabile per rovina o difetti nell’opera, ai sensi
dell’articolo 1669 del codice civile;

http://www.sardegnacat.it


DETERMINA

1. . di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in data 15.10.2020
allegato alla presente determinazione, dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regolare d’arte
secondo le disposizioni contrattuali ;

2. di approvare il certificato di ultimazione lavori, la relazione sul conto Finale,certificato sostitutivo degli avvisi
ad opponendum redatti dal Direttore dei lavori;

3. di approvare e liquidare il credito residuo desumibile dal Certificato di Regolare Esecuzione e relazione sul
conto finale,per l'importo di € 536,01 escluso IVA22%

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte
con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è Ing.
Gian Luca Lilliu;

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 17/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 17/11/2020 al 02/12/2020

Data, 17/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


